АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.08.2017
	с. Подгорное
	                                      №  95

	О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату, место и время  проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»:

	дата
	Населенный пункт
	Время и место

 проведения публичных слушаний

	17 октября 2017
	с. Чемондаевка
	 12.00.часов  с. Чемондаевка, ул. Трактовая, 1

помещение конторы

	с. Ермиловка
	10.00. часов  с. Ермиловка, ул. Новая, 23

Помещение СДК

	с. Сухой Лог
	11.00. часов с. Сухой Лог, ул. Центральная, 24

помещение конторы

	18 октября 2017
	д. Григорьевка,

	11.30. часов  д. Григорьевка,  ул. Энергетиков, 3 помещение конторы  ОАО «Северные электрические сети»

	п. Элитное
	12.00. часов п. Элитное, ул. Речная, 6

	д. Кирпичное
	11.00. часов д. Кирпичное, ул. Иксинская, 7

	19 октября 2017
	с. Мушкино
	15.00. часов  с. Мушкино, ул. Октябрьская, 29 помещение магазина

	п. Трудовой,

	15.30. часов п. Трудовой, ул. Трудовая, 9 помещение магазина

	д. Минеевка
	16.00. часов д. Минеевка, ул. Береговая, 16

	20 октября 2017
	п. Черемушки
	14.00. часов  п. Черемушки,  ул. Светлая

	с. Подгорное
	16.00. часов с. Подгорное, ул. Ленинская, 4, стр.1

	с. Подгоное
	15.00. часов с. Подгорное, ул. Горная, 1

помещение ДДТ

2. Организатором публичных слушаний назначить Комиссию по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и  разместить на  информационном стенде в здании Администрации Подгорнского сельского поселения, по адресу: с. Подгорное, ул. Ленинская, 4, стр. 1. и на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

4. Предложения и замечания  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» принимаются в устной и письменной форме Лещёвой Н.В. в кабинете 02 в здании Администрации Подгорнского сельского поселения, по адресу: с. Подгорное, ул. Ленинская, 4, стр.1,  по телефону 2-11-02.
Глава Подгорнского сельского поселения                                                        В.И. Будаев
ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	00.00. 2017
	              с. Подгорное
	№ _

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального  образования «Подгорнское сельского поселение»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», с учётом протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» и заключения о результатах публичных слушаний

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального  образования «Подгорнское сельское поселение», утверждённые решением Совета Подгорнского сельского поселения от 30 января 2013 года № 1 следующие изменения:

1) в подпункте 7 статьи 6 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

2) пункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1. Изъятие земельных участков для муниципальных нужд Подгорнского сельского поселения осуществляется в исключительных случаях по основаниям, связанным с:

1) выполнением международных договоров Российской Федерации;

2) строительством, реконструкцией следующих объектов муниципального значения Подгорнского сельского поселения при отсутствии других возможных вариантов строительства, реконструкции этих объектов:

         - объекты электор-, газо-, тепло- и водоснабжения муниципального значения;

         - автомобильные дороги межмуниципального и местного значения.»;

3) пункты 2-12 статьи 14 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Подгорнское сельское поселение».

3.  Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                          В.И. Будаев